
B. O. del E.—Núm. 125 26 mayo 1982 13887

En su virtud, y de conformidad con el informe emitido por 
el Estado Mayor del Ejército, a propuesta del Teniente General 
Jefe del mismo, dispongo:

Artículo l.° A los efectos prevenidos en el capítulo II del 
título primero del Reglamento de Zonas e Instalaciones de 
Interés para la Defensa Nacional, aprobado por Real Decre
to 689/1978, de 10 de febrero, que desarrolla la Ley 8/1975, 
de 12 de marzo, se considera incluida en el . grupo quinto la 
instalación militar Campo de Tiro y Maniobras de Chinchilla de 
Montearagón, en Albacete.

Art. 2.° De conformidad con lo preceptuado en el artícu
lo 27 del citado Reglamento, se señala la. zona lejana de se
guridad, que vendrá determinada por un espacio de 2.000 metros 
contados a partir del límite exterior de la propiedad militar.

Madrid, 11 de mayo de 1982.

OLIART SÁUSSOL

12092 ORDEN 81/1982, de 11 de mayo, por la que se 
señala la zona de seguridad de la instalación mi
litar «Helipuerto de La Boyeira», en los municipios 
de Valdoviño y Narón (La Coruña).

Por existir en la zona marítima del Cantábrico la instalación 
naval militar «Helipuerto de La Boyeira», en los municipios de 
Valdoviño y Narón (La Coruña), se hace aconsejable preservarla 
de cualquier obra o actividad que pudiera afectarla, de confor
midad con lo establecido en el Reglamento de Ejecución de la 
Ley 8/1975, de 12 de marzo, de Zonas e Instalaciones de interés 
para la Defensa Nacional.

En su virtud y de conformidad con el informe émitido por 
el Estado Mayor de la Armada, a propuesta razonada del Ca
pitán General de la Zona Marítima del Cantábrico, dispongo:

Artículo l.° A los efectos prevenidos en el capítulo II 
del título primero del Reglamento de Zonas e Instalaciones de 
interés, para la Defensa Nacional, aprobado pot Real Decre
to 689/1978, de 10 de febrero, que desarrolla la Ley 8/1975, 
de 12 de marzo, se considera incluida en el grupo primero la 
instalación militar «Helipuerto de La Boyeira». en los munici
pios de Valdoviño y Narón (La Coruña).

Art. 2.° De conformidad con lo preceptuado en los ar
tículos 9 y 10.1 del citado Reglamento, se señala la zona 
próxima de Seguridad que vendrá comprendida por un espacio 
de 300 metros contados desde el limite exterior, materializado 
por la cerca que une los cuarenta mojones de señalización y 
cuyos mojones 9 y 20 ocupan la siguiente posición geográfica:

Mojón número 9:
Latitud: 43° 33’ 10,495” N. (Datum Postdam.)
Longitud: 08° 10’ 01,436” W. (Datum Postdam.)
Altitud: 96,78 metros.
 Mojón número 20.

Latitud: 43°' 33’ 57,236” N. (Datum Postdam.)
Longitud: 08º 09’ 30,092” W. (Datum Postdam.)
Altitud: 92,58 metros.

Art. 3.º A esta zona de Seguridad le es de aplicación las 
normas contenidas en el artículo 12 del Reglamento.

Madrid, 11 de mayo de 1982.

. OLIART SAUSSOL

12093 RESOLUCION 111/19003/1982, de 3 de mayo, de 
la Subsecretaría de Política de Defensa, por la 
que se estima el recurso de reposición interpuesto 
por doña María Teresa Rodríguez Gómez contra 
la Resolución 111/19001/1982, de 4 de febrero, de 
la Subsecretaría de Defensa.

Doña María Teresa Rodríguez Gómez, funcionaria del Cuer
po General Auxiliar de la Administración Militar, interpuso, en 
tiempo y forma oportunos, recurso de reposición contra la Re
solución de la Subsecretaría de Defensa 111/19001/1982, de 4 de 
febrero («Boletín Oficial del Estado» número 42), por no figurar 
incluida en el anexo I de dicha Resolución que publica la rela
ción definitiva de funcionarios del citado Cuerpo General Auxiliar 
a los que se considera con derecho a su integración en el Cuer- 
po General Administrativo, por cumplir las condiciones estable
cidas en el artículo segundo de la Ley 37/1979, de 19 de no
viembre, y constar, por otra parte, en el anexo III de la men
cionada Resolución, relación de funcionarios cuyas reclamacio
nes se desestiman, apartado g), «por no haber presentado su ins
tancia solicitando su integración dentro del plazo para ello 
concedido, por aplicación del apartado 5 del artículo l.° de la 
Orden 50/1980».

Comprobado fehacientemente que la referida funcionaría soli
citó su integración dentro de plazo y que no le fue concedido 
el derecho a ella por causa no imputable a la recurrente, por 
resolución de esta Subsecretaría de Política de Defensa, de

fecha 29 de abril de 1982 ha sido estimado su recurso de repo
sición, por lo que procede su publicación a los efectos consi
guientes.

En su virtud, y en cumplimiento de lo. previsto en el artículo 
tercero de la Orden ministerial 50/1980, de 23 de octubre («Bo- 

. letín Oficial del Estado» número 261), y lo preceptuado en la 
Orden ministerial 55/1982, de 16 de marzo («Boletín Oficial del 
Estado» número 71), dispongo:

Primero.—Estimádo el recurso de reposición interpuesto por 
doña María Teresa Rodríguez Gómez, funcionaría del Cuerpo 
General Auxiliar de la Administración Militar, contra la resolu
ción de la Subsecretaría de Defensa 111/19001/1982. de 4 de fe
brero, queda sin efecto su exclusión de la relación definitiva de 
funcionarios del Cuerpo General Auxiliar cue se consideran con 
derecho a su integración en el Cuerpo General Administrativo, 
que se publica como anexo I de la mencionada resolución.

En su consecuencia, deberá considerarse incluida, a tpdos sus 
efectos, en ,a citada relación definitiva de funcionarios, en la 
que figurará en el puesto número 321 bis, con el número de 
Registro de Personal, apellidos y. nombre, fecha de nacimiento, 
puntuación obtenida y destino actual (Ejército y localidad), que, 
respectivamente a continuación se consignan:

«02AM02045. Rodríguez Gómez, María Teresa. 22 de agosto 
de 1922. 11,40. Tierra. CÑ. La Coruña.»

Segundo.—Contra la presente Resolución, los interesados po
drán interponer recurso contencioso-administrativo ante la Au
diencia Nacional, en el plazo de dos meses, contados a partir 
del día siguiente U1 de la publicación de esta Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en 
la Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la Jurisdic
ción Contencioso-Administrativa, y en el Real Decreto-ley 
1/1977, de'4 de enero, que crea la Audiencia Nacional.

Madrid, 3 de mayo de 1982.—El Subsecretario, Angel Liberal 
Lucini.

MINISTERIO DE HACIENDA

12094 REAL DECRETO 1048/1982, de 17 de abril, por el 
que se cede gratuitamente al Ayuntamiento de Bu
llas (Murcia), un inmueble sito en dicho término 
municipal.

El Ayuntamiento de Bullas ha solicitado cesión gratuita de 
una parcela con destiño a parque público.

Se ha acreditado que el' citado bien, cuya cesión se solicita, 
tiene la calificación de patrimonial, figurando inscrito en el 
Inventario de Bienes, del Estado y en el Registro de la Propie
dad y que no se juzga previsible su afectación o explotación.

La Ley del Patrimonio de] Estado, en su artículo setenta y 
siete autoriza al Gobierno para ceder a las Corporaciones Lo
cales los inmuebles por razones de utilidad pública o de interés 
social.

En su virtud, a propuesta del Ministro de Hacienda y previa 
deliberación del Consejo de Ministros, en su reunión del día 
dieciséis de abril de mil novecientos ochenta y dos,

DISPONGO:

Artículo primero.—Se cede gratuitamente al Ayuntamiento de 
Bullas, con el fin de destinarla a parque público y al amparo de 
lo dispuesto en los artículos setenta, y cuatro y setenta y siete 
de la. Ley del Patrimonio del Estado, el siguiente inmueble:

«Parcela de la finca ”La Rafa”, sita en el término muni- 
cipa de Bullas (Murcia), de una superficie de cuarenta mil 
metros cuadrados, cuyos linderos son: Norte y Sur, camino de 
servidumbres que circundan la mencionada finca; Este, camino 
vecinal denominado del molino en medio, y Oeste, resto de la 
finca de que se segrega.»

Artículo segundo.—Si el bien cedido no fuere dedicado al uso 
previsto o dejare de serlo posteriormente, se considerará resuelta 
la cesión y revertirá al Estado, integrándose en el patrimonio 
con todas sus pertenencias y accesiones, sin derecho a indemni
zación, teniendo el Estado derecho, además, a percibir de la 
Corporación, previa tasación, el valor de los detrimentos o de
terioros que hubiere sufrido.  

Artículo tercero.—Por el Ministerio de Hacienda a través de 
la Dirección General del Patrimonio del Estado, se adoptarán 
las determinaciones necesarias para la efectividad del presente 
Real Decreto.

Dado en Madrid a diecisiete de abril de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Hacienda,
JAIME GARCIA AÑOVEROS


